
 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 1555 del 31/12/2020 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 454 del 31/12/2020 
REGISTRO GENERALE N. 1555 del 31/12/2020 
 
 
OGGETTO: MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI COMUNALI –AFFIDAMENTO PER ACQUISTO 

MATERIALI ED IMPEGNO DELLA SPESA. 
 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 31/12/2020 Il Responsabile del Servizio 

 ING.  FERRAMOSCA VITO 
 

 
 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 31/12/2020 Il Responsabile del Servizio 

 DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
con delibera n. 2 del 09.01.2020 la G.M. ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio dell’esercizio 2020. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 1555 del 31/12/2020 

-che presso diversi immobili comunali e sul patrimonio più in generale si rende necessario intervenire 

mediante l’esecuzione di interventi vari finalizzati alla messa in sicurezza e alla manutenzione ordinaria; 

-che i lavori suddetti consistono: 

 Immobile Scuola Lucugnano – sostituzione vetro in polyu; 

 Immobile Scuola via Pertini – sostituzione serratura sicurezza e maniglia grata; 

 Tricase porto– fornitura di grigliato di protezione; 

 Immobile Scuola via R. Caputo – sostituzione vetro camera e cremonese; 

 Fornitura di pannello per affissioni; 

 Immobile Castello Comunale – sostituzione n. 14 vetri per condizionatori – fornitura maniglie e 
saliscendi finestre uffici; 

 Immobile Scuola F. Gioia – sostituzione componenti n. 3 avvolgibili (arganelli e maniglie snodabili); 
 

-che da una stima eseguita dall’Ufficio per l’acquisto in economia di detti lavori, applicando mediamente i 

prezzi di mercato e consultando il Prezzario Regionale delle Opere Pubbliche, occorre impegnare la somma 

omnicomprensiva di € 1.057,80; 

-che stante la natura dei materiali da fornire, gli stessi sono da considerarsi come manutenzione ordinaria; 

-che quindi l’importo suddetto trova capienza sui fondi di bilancio comunali sul seguente Capitolo di spesa: 

Capit. Art. Miss. Prog. AC Tit Macr. Piano dei Conti 

190 0 01 05 1 03 1.03.02.09.008 

del bilancio di previsione finanziario 2020/2022 annualità 2020, approvato con Delibera del Commissario 

Prefettizio n. 39 del 23/07/2020; 

RICHIAMATA la D.R.S. n. 523 del 13-05-2016, con la quale per le motivazione nella stessa contenute, si è 

proceduto ad approvare l’Avviso esplorativo per l’acquisizione di manifestazione di interesse 

all’affidamento di lavori e servizi di importo inferiore a € 40.000,00 di cui all’art. 36, comma 2 lett. a) del 

D.L.vo n. 50/2016; 

VISTA la D.R.S. n. 690 del 28-06-2016, con la quale viene approvato l’elenco degli operatori economici; 

VISTO che le stesse forniture possono essere affidati alle seguenti ditte: 

1. MATERIALI DI FALLEGNAMERIA alla ditta RUBERTO Cosimo per € 460,00; 
2. MATERIALI PER SERRAMENTI alla ditta BASILE INFISSI s.r.l. per € 597,80; 

VERIFICATE le regolarità contributive mediante apposito DURC; 

DATO ATTO che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari a dette forniture sono stati assegnati i seguenti 

Smart CIG: 

 Ditta RUBERTO Cosimo : ZD5300F628 

  Ditta Basile INFISSI s.r.l.: Z10300F601 
 

RITENUTO pertanto dover provvedere in merito; 

ESEGUITO con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente atto avendo 

verificato: 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 1555 del 31/12/2020 

a. Rispetto delle normative comunitarie, regionali e regolamentari, generali di settore; 
b. Correttezza e regolarità della procedura; 
c. Correttezza formale nella redazione dell’atto; 

 

ACQUISITO il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile dei Servizi Finanziari: 

“favorevole”; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016; 

VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 

VISTI il T.U., approvato con DL.vo n° 267/2000, ed il D.L.vo n° 118/2011 

D E T E R M I N A 

1)-Affidare le forniture dei materiali occorrenti per le riparazioni suddette alle seguenti ditte, impegnando 

nel contempo le somme a fianco indicate a ciascuna delle stesse per un totale complessivo di € 1.057,80 sul 

Capit. Art. Miss. Prog. AC Tit Macr. Piano dei Conti 

190 0 01 05 1 03 1.03.02.09.008 

OPERE DI FALEGNAMERIA 

 ditta RUBERTO Cosimo per      €    460,00; 

OPERE DI SERRAMENTISTA: 

 ditta BASILE INFSSI s.r.l. per      €    597,80; 
del bilancio di previsione finanziario 2020/2022 annualità 2020, approvato con Delibera del Commissario 

Prefettizio n. 39 del 23/07/2020. 

2)-Procedere con successivi atti determinativi, a firma del Responsabile del servizio, alla liquidazione di 

quanto dovuto alla ditta incaricata, con riferimento alla presente per la copertura finanziaria, a seguito 

degli interventi effettuati e dietro presentazione di apposita fattura debitamente vistata dal Responsabile 

del procedimento. 

             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         Ing. Vito FERRAMOSCA 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 1555 del 31/12/2020 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta 
di cui all’art. 183, comma 9 del D.to L.vo n. 267/00. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
ING.  FERRAMOSCA VITO 

______________________________________ 
 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che in data ____________, con nota numero ______ e per giorni 15, ai sensi dell’art. 124 del T.U. 
267/2000, il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio On Line. 
 
Nota di pubblicazione firmata da __________________________ 
 
 
 

 

 


